
COMUNE   DI   SALVIROLA
Provincia di Cremona

***********************************************
----------------------------------------------------------------------

  DELIBERAZIONE   N° 19                                                    Adunanza del 13-06-2014
____________________________________________________________

     Codice Ente:10790 7 Salvirola   Codice  Materia:

-------------------------------------------------------------------------------------------

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Sessione                di     Prima        convocazione – seduta Pubblica

OGGETTO:Convalida degli eletti (artt. 40 e 41 D. Lgs. n.267/2000)

   L'anno  duemilaquattordici, addì  tredici del mese di giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze
consiliari.

Previa l'osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per
oggi i Consiglieri Comunali.  All'appello risultano:

Presenti - Assenti
NICOLA MARANI1) Presente
MONICA VALDAMERI2) Presente
GRETA BANDERA3) Presente
EMILIO SCARAVAGGI4) Presente
CORRADO PIETRO COTI ZELATI5) Presente
MARIKA PARMIGIANI6) Presente
ALBERTO BISSOLOTTI7) Presente
SAMUELE DIGIGLIO8) Presente
MARCO FACCHINI9) Presente
LUIGI PEDRINI10) Presente
SARA BENELLI11) Presente

                                                                      TOTALE Presenti
  11

Assenti
   0

Partecipa il Segretario Comunale DR.SSA ANGELINA MARANO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Assessori esterni:



ROBERTO
PINI

P



   Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare

su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e

dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità

previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.

235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39.

   Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei

Consiglieri proclamati eletti dal Presidente della Sezione elettorale unica, a seguito delle elezioni comunali

tenutesi il 25 maggio 2014 come risulta dalla copia del verbale trasmesso alla Segreteria Comunale.

   Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a

15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il

maggior numero di voti.

   Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi.

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

   Visto il verbale  del Presidente della Sezione elettorale unica, contenente i risultati della elezione diretta del

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 25 maggio 2014;

   Visti:

il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235;

il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

   Vista, inoltre, la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;

   Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo n.267/2000;

   Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese da n.11 consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014, alla carica

di Sindaco e di Consigliere Comunale:



MARANI NICOLA

nato a Crema il 09.09.1973

residente a Salvirola – Via Delle Robinie n.9

VALDAMERI MONICA

nata a Crema il 10.10.1963

residente a Salvirola – Via Dante Alighieri n.7

BANDERA GRETA

nata a Crema il 30.09.1993

residente a Salvirola – Via A. De Gasperi n.12

SCARAVAGGI EMILIO

nato a Soncino il 28.05.1965

residente a Salvirola – Via A. De Gasperi n.13

COTI ZELATI CORRADO PIETRO

nato a Crema il 01.08.1965

residente a Salvirola – Via Donatori di Sangue n.3

PARMIGIANI MARIKA

nata a Crema il 22.04.1996

residente a Salvirola – Via A. De Gasperi n.1

BISSOLOTTI ALBERTO

nato a Crema il 22.12.1968

residente a Romanengo – Via Berliguer n.8/3

DIGIGLIO SAMUELE

nato a Crema il 17.08.1993

residente a Salvirola – Via Cittadella n.3

FACCHINI MARCO

nato a Milano il 10.12.1960

residente a Salvirola – Via Cà del Facco n.4

PEDRINI LUIGI

nato a Trigolo il 20.08.1947

residente a Salvirola – Via Umberto I° n.19

BENELLI SARA

nata a Brescia il 26.02.1994

residente a Salvirola -. Via Maestà n.2



Salvirola, 21-06-2014

Il Funzionario incaricato
F.to  ANGELA STROPPA

Il Segretario Comunale
DR.SSA ANGELINA MARANO

_____________________________

_________________________________________________________________________________
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi,
nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico
(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69).

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                          Il Funzionario incaricato
                                                                                            F.to  Stroppa Angela
Salvirola, lì 21-06-2014                                                      ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000)

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.
Il Presidente

F.to   NICOLA MARANI
___________________________

         Il Consigliere Anziano                                             Il Segretario Comunale
        F.to   MONICA VALDAMERI                                 F.to  DR.SSA ANGELINA MARANO

http://www.comune.salvirola.cr.it

